

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्या स	प्रभागाची व्याप्ती	प्रभागाच्या सीमा	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
1	2	3	4	5
1 प्रभाग क्रमांक - 18 लोकसंख्या - 66652 अ.जा 7037 अ.ज 2881	2	चिटणीसपुरा, शिवाजी नगर, रतन कॉलनी, छत्रपती विद्यालय, जुनी शुक्रवारी, एम.एस.ई.बी. कार्यालय, किल्ला, नाईक रोड, सी.पी. ॲन्ड. बेरार महाविद्यालय, गरूड खांब, राजविलास सिनेमागृह, कोतवाली पोलिस स्टेशन, पातळेश्वर मंदीर, दक्षिणामुर्ती चौक, राम मंदीर गल्ली, भोसले वाडा, भुतीयाँ दरवाजा, कल्याणेश्वर मंदीर, नगर भवन, सिंगाडा मार्केट, कर्नल बाग, रामाजीची वाडी, काशीबाई देऊळ, राहातेकर वाडी, गाडी खाना, जोहरीपूरा, कोठी रोड, सिरसपेठ, मट्टीपूरा.	उत्तर: सर बेझनजी मेहता मार्गावरील, मौलाना नातीक चौकापासून पूर्वेकडे रूईकर मार्गाने स्व. रामभाऊ रूईकर चौकापर्यंत व पुढे त्याच रस्त्याने पंडीत बच्छराज चौकापर्यंत, नंतर आयचीत मंदीर रस्त्याने शिल्पा टेलर्स-फिक्सल वर्ल्ड फोटो स्टुडिओपर्यंत. पूर्व: आयचीत मंदीर रस्त्यावरील शिल्पा टेलर्स-फिक्सल वर्ल्ड फोटो स्टुडिओपासून आग्नेय दिशेने स्व. डि. एम. बोधनकर वळण मार्गाने श्री. अशोक देशमुख (इ.पो.क्र. M/385) यांचे घरापर्यंत, नंतर दिक्षणेकडे, श्री. मालवनकर यांचे घरापर्यंत व नंतर पूर्वेकडे चिटणीसपुरा मार्गावरील इ.पो.क्रM/175 (डुंभरे सदन) पर्यंत, नंतर दिक्षणेकडे चिटणीसपूरा सक्करदरा मार्गाने झेंडा चौकापर्यंत, नंतर पूर्वेकडे रस्त्याने गंगाबाई घाटाकडे जाणाऱ्या रस्त्यावरील हत्तीनाला पूलापर्यंत, नंतर दिक्षणेकडे वाहणाऱ्या हत्ती नाल्याने नागनदीच्या संगमापर्यंत. दक्षिण: हत्तीनाला व नागनदीच्या संगमापासून पश्चिमेकडे नागनदीने जूनी शुक्रवारी एम. एस. ई. बी. कार्यालयाच्या पूलापर्यंत व पुढे नागनदीने सरस्वती शाळेजवळील नागनदीच्या पूलापर्यंत, नंतर दिक्षणेकडे तुळशीबाग रस्त्याने (इ.पो.क्र. RB/52/A) पर्यंत, नंतर पश्चिमेकडे रस्त्याने (इ.पो.क्र.	4
			RB/122/B), नंतर दक्षिणेकडे रस्त्याने बजरंग ठेकेदार रस्त्यावरील गायधने यांच्या कोल डेपोपर्यंत, नंतर वायव्य दिशेने बजरंग ठेकेदार मार्गाने सम्राट अशोक चौक व पुढे पांचपावली रस्त्यावरील नागनदीच्या पूलापर्यंत. पश्चिम: सम्राट अशोक चौक जवळील पाचपावली रस्त्यावरील नागनदीवरील पूलापासून उत्तरेकडे पाचपावली रस्त्याच्या चौकापर्यंत, नंतर पश्चिमेकडे वळण मार्गाने व नंतर उत्तरेकडे रस्त्याने मॉडेल मिल चौकापर्यंत व पुढे सर बेझनजी मेहता मार्गावरील मौलाना नातीक चौकापर्यंत.	

Ward No. & Population	Name of Ward, If any		Ward Boundary	Number of Councilors to be elected
1	2	3	4	5
Ward No.:- 18 Population:- 66652 SC:- 7037 ST:- 2881		Chitnispura, Shivaji Nagar, Ratan Colony, Chhatrapati Vidyalaya, Old Shukrawari, MSEB Office, Fort, Naik Road, C.P. & Berar College, Garud Khamb, Rajvilas Cinema, Kotwali Police Station, Pataleshwar Temple, Dakshinamurti Chowk, Ram Mandir Galli, Bhosale Wada, Bhutiyah Darwaza, Kalyaneshwar Temple, Nagar Bhavan, Singada Market, Colonel Bagh, Ramaji Chi Wadi, Kashibai Temple, Rahatekar Wadi, Gadi Khana, Joharipura, Kothi Road, Siraspeth, Mattipura.	North: - From Mulana Natik Square on Sir. Benonji Mehta road towards East along Late. Ruikar road upto along same road Pandit Bachharaj square. Then along same road upto Pahade photo Studio on Aychit Mandir road. East: - From Pahade Photo Studio on Aychit Mandir road towards South-East along Late. D.M. Bodhankar Curvatured upto Near house of Shri. Ashok Deshmukh (E.P. No. M/385). Then towards South along road upto Near house of shri Malvankar. Then towards Chitanvispura road (E.P. No. M/175). Then towards South along Chitanivipura and Sakkardar road upto Zenda Chowk. Then towards East along road killa road upto the bridge on Hatti Nallah. Then towards South along Hatti nallh upto the Junction of hatti Nallah & Nag River South: - From Junction of Hatti Nallah & Nag River towards West along the nag river upto bridge of nag River near M.S.E.B office New Shukrawari along the Same Nag river upto bridge on nag River near Saraswati School. Then towards South along the Tulsibagh Road upto (E.P. No. RB/52/A). Then towards West along the road upto (E.P. No. RB/122/B). Then towards South along the road upto the Coal Depot of Gaidhane on Bajrang Thekedar road. Then towards North-West along the Bajranj Thekedar road upto Samrat Ashok square. Then towards North along Panchpaoli road upto bridge on Nag River.	4
			West: - From Nag river on Panchpaoli road (Near Smarat Ashok square) towards North-West along Curvature road upto Model Mill Square. Then towards North along road upto Maulana Natik Square on Sir. Bejonji Meheta road.	

DRAFT WARD FORMATION FOR GENERAL ELECTION - 2025- NAGPUR MUNICIPAL CORPORATION.









- 66652



चिटणीसपुर, शिवाजी नगर, रतन कॉलनी, छत्रपती विद्यालय, जुनी शुक्रवारी, एम.एस.ई.बी. कार्यालय, किल्ला, नाईक रोड, सी.पी. ऑफ. बेरार महाविद्यालय, मरूड खांब, राजवित्तास सिनेमानड, कोतवाली पोलिस स्टेशन, पातकेश्वर मंदीर, जीवामार्यी चीक, राम मंदीर तल्ली, भोसले वाडा, भतीची दरवाजा, कल्यामेश्वर मंदीर, नवर भवन, सिमाडा मार्केट, कर्नल बाग, रामाजीची वाडी, काशीबाई देऊळ, राहावेकर वाडी, गाडी खाना, जोहरीपुरा, कोदी रोड, सिरसपेट, मझीपुरा.

. १८ केझगजी मेहता मार्गावरील, मीलागा गारीक चीकापासून पूर्वेक ठे सर्वृकर मार्गाने रच. रामभाऊ सर्वृकर चीकापर्यंत व पुढे त्याच रस्त्याने पंठीत बच्छराज चीकापर्यंत, नंतर आयचीत मंदीर रस्त्याने शिल्पा टेलर्स-फिक्सल वर्ल्ड फोटो स्टिडओपर्यंत.

क्रम आयचीत मंदीर रस्त्यावरील शिल्पा टेलर्स-किक्सल वर्ल्ड फोटो स्टुडिओपासून आग्नेय दिशेने स्य. डि. एम. बोधनकर वळण मार्गाने श्री. अशोक देशमुख (इ.पो.क. M/385) यांचे घरापर्यंत, गंतर दक्षिणेकडे, श्री, मालवनकर यांचे घरापर्यंत व नंतर पर्वेकडे चिटणीसपरा मार्गावरील ह.णे.क.M175 (डेमरे सदन) पर्यंत, गंतर दक्षिणेकडे चिटणीसपरा सक्करदरा मार्गने झेंडा चीकापर्यंत, नंतर पूर्वेकठे रस्त्याने गंगाबाई घाटाकठे जाणा "या रस्त्यावरील हतीनाला पूलापर्यंत, नंतर दक्षिणेकठे बाहणा "या हती नाल्याने नागनदीच्या संगमापर्यंत.

प्रीक्षकेक दुक्करीबाग रस्त्याने (हु.पो.क. RB/52/A) पर्यंत, नंतर प्रीक्नोकडे रस्त्याने (ह.पो.क. RB/122/B), नंतर प्रीक्षकेक रस्त्याने बजरंग ठेकेवर रस्त्यानं शायाने यांच्या कोल ठेपोपर्यंत, नंतर वायव्य दिशोने बजरंग ठेकेवर मार्गाने समार उस्तेक चीक व पुढे पांचयात्वी रस्त्यावरील नानादीच्या पुलार्यंत.

..... सम्राट अशोक चीक जवळील पाचपावली रस्त्यावरील नागनदीवरील पूलापासून उत्तरेकडे पाचपावली रस्त्याच्या चीकापर्यंत, नंतर पश्चिमेकडे वळण मार्गाने व नंतर उत्तरेकडे रस्त्याने मॉअेल मिल चीकापर्यंत व प्रदे सर बेब्बनजी मेन्नता मर्गावरील मौलाना नातीक चीकापर्यंत

Chitnispura, Shiyaji Nagar, Ratan Colony, Chhatrapati Vidyalaya, Old Shukrawari, MSEB Office, Fort, Naik Road, C.P. & Berar College, Garud Khamb. Rajvilas Cinema, Kotwali Police Station, Pataleshwar Temple, Dakshinamurti Chowk, Ram Mandir Galli, Bhosale Wada, Bhutiyah Darwaza, Kalyaneshwar Temple, Nagar Bhavan, Singada Market, Colonel Bagh, Ramaji Chi Wadi, Kashibai Temple, Rahatekar Wadi, Gadi Khana, Joharipura, Kothi Road, Siraspeth, Mattipura.

North: -From Mulana Natik Square on Sir. Benonji Mehta road towards East along Late. Ruikar road upto along same road Pandit Bachharaj square. Then along same road upto Pahade photo Studio on Aychit Mandir road.

East: -From Pahade Photo Studio on Aychit Mandir road towards South-East along Late. D.M. Bodhankar Curvatured upto Near house of Shri. Achole Dechmisch (F.P. No. M(395). Then towards South along road upto Near house of shri Malvankar. Then towards Chitanyispura road (E.P. No. M/175). Then towards South along Chitanivipura and Sakkardar road upto Zenda Chowk. Then towards East along road killa road upto the bridge on Hatti Nallah, Then towards South along Hatti nallh upto the Junction of hatti Nallah & Nag River

South: -From Junction of Hatti Nallah & Nag River towards West along the nag river upto bridge of nag River near M.S.E.B office New Shukrawari along the Same Nag river upto bridge on nag River near Saraswati School. Then towards South along the Tulsibagh Road upto (E.P. No. RB/52/A). Then towards West along the road upto (E.P. No. RB/122/B). Then towards South along the road upto the Coal Depot of Galdhane on Bajrang Thekedar road. Then towards North-West along the Bairani Thekedar road upto Samrat Ashok square. Then towards North along Panchpaoli road unto bridge on Nag River

West - From Nag river on Panchpaoli road (Near Smarat Ashok square) towards North-West along Curvature road upto Model Mill Square. Then towards North along road upto Maulana Natik Square on Sir. Bejonji Meheta road.